
CPSMCAM 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIA0 DE CAMOCIM 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
• C/7' .̂ . t'5, 0

O Agente de Contratação do Consórcio Público da Microrregião de C- -1.. .6—
CPSMCAM, por ordem da Sra. VALÓNIA SIQUEIRA BENICIO, Secretária Executiva do 
CPSMCAM, e no uso de suas funções, vem abrir o presente Processo Administrativo N° 
22090601, alusivo à Dispensa de Licitação N° 2022.09.23.01 - DP para a contratação das 
empresas: JESSICA BARCELOS VIANA CNPJ: 30.324.551/0001-71, OSMAR P. 
ALBUQUERQUE FILHO, CNPJ: 12.986.376/0001-04 e MULTITECH INFORMATICA LTDA 
CNPJ: 20.179.695/0001-28, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E 
COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA, EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA POLICLÍNICA CEL. LIBÓRIO GOMES DA SILVA E CENTRO DE ESPECIALIDADE 
ODONTOLÓGICA REGIONAL JOSÉ HINDENBURG SABINO AGUIAR JUNTO AO 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSMCAM. 

CEARÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SAÚDE_ 

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO 
Justifica-se a obtenção de Material de Copa e Cozinha, Material de Limpeza e 

Expediente, devido as suas grandes necessidade, pois entende-se que a aquisição. objeto 
deste pedido, torna-se imprescindível para manutenção das atividades desenvolvidas por este 
consórcio. 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO E DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 
O preço da contratação justifica-se pelo fato das empresas JESSICA BARCELOS 

VIANA CNPJ: 30.324.551/0001-71 com o valor de R$ 2.295.64 (Dois Mil, Duzentos e Noventa 
e Cinco Reais e Sessenta e Quatro Centavos). OSMAR P. ALBUQUERQUE FILHO, CNPJ: 
12.986.376/0001-04 com o valor de R$ 4.814,16 (Quatro Mil, Oitocentos e Catorze Reais e 
Dezesseis Centavos) e MULTITECH INFORMATICA LTDA CNPJ: 20.179.69510001-28 com o 
valor de R$ 29.897.80 (Vinte e Nove Mil . Oitocentos e Noventa e Sete Reais e Oitenta 
Centavos), dentre as propostas obtidas no mercado e propostas adicionais, ter ofertado as 
propostas mais vantajosas para o CONSÓRCIO PÚBLICO DA MICRORREGIÃO DE 
CAMOCIM - CPSMCAM, cujo preço global proposto para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA, EXPEDIENTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA POLICLÍNICA CEL. LIBÓRIO GOMES DA SILVA E CENTRO DE 
ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICA REGIONAL JOSÉ HINDENBURG SABINO AGUIAR 
JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM — 
CPSMCAM, é de R$ 37.007,60 (Trinta e Sete Mil, Sete Reais e Sessenta Centavos). 

As despesas serão realizadas à conta da seguinte dotação consignada no vigente 
orçamento: 
- CONSÓRCIO PÚBLICO DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM - CPSMCAM. 
Funcional Programática: 10.302.1001.2.002 (Gestão da Policlínica de Camocim) e 
10.302.1002.2.003 (Gestão do Centro de Especialidades Odontológicas de Camocim - CE0)-
Recursos Próprios - Consórcio Público da Microrregião de Camocim - CPSMCAM. Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte de Recursos: 

Camocim/CE, 07 de outubro de 2022. 

VALÔ'NIA IdUEIRA BENICIO 
ORDENADORA DE DESPESAS DO CONSORCIO PÚBLICO DA MICRORREGIÃO 

DE CAMOCIM - CPSMCAM 

CNPJ n°12.609221/0001-40 

Rua Paissandti, s/n, centro, Camocim-CE - CEP: 62400-000 

Telefone: (88)993728630 E-mail: cpsmcamlicitacao@yahoo.com.br 


